
Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 1 di 8 

 

  
 Pratica n. 2016 / 0024605 
Settore GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 Determina  2016 / 0001562 
 Bellaria Igea Marina, 23-08-2016 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Ing. Michele Bonito)  

 
Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA AI SENSI DELL'ART.  163 DEL D. LGS N.50/2016 PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI COMUNALI AD USO SCOLA STICO: IMPEGNO DI SPESA 
ED AFFIDAMENTO OPERE 
 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno 23 del mese di Agosto, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 102 del 21/12/2015 con la quale si approvava la 
relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2016/2018, il Bilancio Pluriennale e il documento 
Unico di Programmazione. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 21/12/2015 con la quale si approvava il Bilancio  
Gestione  2016; 

DATO ATTO che: 

-  con determinazione n. 68/2016 veniva conferito alla "Focus Ingegneria S.r.l." con sede in Bagnocavallo (RA) 
l’ incarico per l’ effettuazione di indagini diagnostiche sui solai dei sotto indicati edifici scolastici del Comune 
di Bellaria Igea Marina, ammessi al finanziamento ai sensi dell’art. 1 comma 177 della Legge n. 107 del  
31/07/2015 e del Decreto del Ministero dell’ Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca (MIUR) del 10.12.2015 
prot. 933:      

 

 

Denominazione 
edificio 

Scuola 
secondaria di 
I° grado  “A. 
Panzini” 

Scuola Infanzia  

“A.Cervi” 

Scuola Infanzia   

“Bosco Incantato” 

Scuola 
Primaria   

“Carducci” 

Scuola 
Primaria   

“Ferrarin” 

Indirizzo  Via Zeno,21 
Bellaria 

Via 
Lamarmora,8 
Bellaria 

Via 
Santa.Apollonia,14 
Bellaria 

Via Mazzini,1 
Bellaria 

Via Ferrarin,16 
Igea Marina  

 

- a seguito di tali indagini  è stata effettuata, previa analisi visiva, acustica, termografica  e saggi diretti,  una  
mappatura completa  dello stato conservativo dei solai dei suddetti edifici, per evidenziare il livello di rischio 
di attivazione del fenomeno di "sfondellamento delle pignatte", ovvero il distacco dello strato inferiore di 
intradosso del solaio, con conseguente rischio di caduta dall' alto di porzioni piu' o meno estese di 
componenti di finitura come l' intonaco e/o di componenti come i fondelli dei blocchi di alleggerimento in 
laterizio; 

- dalle risultanze delle indagini effettuate , sono emerse varie zone particolarmente vulnerabili e tali da  
pregiudicare  l’ agibilità degli edifici medesimi;  

 
               VISTA la necessità di, rimuovere, senza indugio, le cause di pericolo per l' incolumità pubblica e 
ripristinare lo stato di sicurezza e agibilità degli edifici in oggetto, in vista dell’ imminente inizio dell’ anno 
scolastico; 



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 2 di 8 

 
           VISTO il  Verbale Prot n. 2016/17 del 03.08.2016 veniva disposta l' esecuzione di lavori di somma 
urgenza ai sensi dell' art. 163 del D. Lgs n.50/2016, e il conferimento alla ditte:  

- " ISO 3 - Tecnologie Edili S.r.l.", con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del Salice, n.34, -   partita 
IVA: 02696500400,per l’attivazione immediata degli interventi di realizzazione di idonei controsoffitti 
finalizzati all' eliminazione del rischio di “sfondellamento” dei solai presso i sotto indicati edifici scolastici, per 
le superfici di seguito indicate:  
- scuola media "Panzini":            mq. 1.000,00     
- scuola elem.  "Ferrarin :            mq.    600,00                        
- scuola mat. "Bosco Incantato" : mq.     80,00                            
                                                    ------------------ 
                                              Tot. mq. 1.680,00        

- " Ferrini Giorgio & C. SAS ", con sede in Bellaria Igea Marina (RN) via De Gasperi, 49, - partita IVA: 
03553320403, per l’attivazione immediata degli interventi di realizzazione di idonei controsoffitti finalizzati 
all' eliminazione del rischio di “sfondellamento” dei solai presso i sotto indicati edifici scolastici, per le 
superfici di seguito indicate:  

- scuola  elem. "Carducci":          mq.    400,00      
- scuola mat. "Cervi":                   mq.    150,00                             
                                                      ----------------- 
                                              Tot. mq.    550,00         

-  alla ditta "ELETTROCENTRO 2 Srl.", con sede in Bellaria Igea Marina (RN) via Mantani,7, - partita IVA: 
01743410407 per l’attivazione immediata delle opere elettriche relative  gli interventi allo  smontaggio e 
rimontaggio dei corpi illuminanti ed impianti elettrici nelle zone interessate dalla realizzazione dei suddetti 
controsoffitti. 

 
         VISTA  la perizia tecnica del 12.08.2016 prot. n. T - 2016/19,  redatta ai sensi dell’art.163 del DLgs 
50/2016, con la quale sono stati definiti, alla luce dell indagini effettuate, le opere prevista per il ripristino 
della sicurezza e agibilità degli edifici interessati, la relativa stima e quadro economico. 
 
         RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 16.08.2016 con la quale veniva: 
 
a) approvato il verbale di somma urgenza e la perizia giustificativa di cui sopra, redatti dal Dirigente del 

Settore Gestione del Territorio Ing. Michele Bonito;  
 
b) approvata ed autorizzata a tutti gli effetti la tempestiva esecuzione degli interventi di somma urgenza in 

argomento e l’affidamento dei medesimi alle ditte summenzionate così come individuata nella perizia 
giustificativa dei lavori, le quali si sono rese immediatamente disponibili, per i seguenti importi;  

    
    -opere da cartongessista e da verniciatore per la realizzazione di idonea controsoffittatura 

antisfondellamento con sistema certificato, atta a contenere il peso dei soffitti in caso di distacco:  
       - ditta "ISO 3 - Tecnologie Edili S.r.l.", con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del 

Salice,n.34,partita IVA: 02696500400, per l' importo di Euro 74.500,00,compresi gli oneri per la 
sicurezza, + IVA 22% (Euro 16.390,00) - Totale Euro 90.890,00.  

       - ditta "Ferrini Giorgio & C. SAS ", con sede in Bellaria Igea Marina (RN) via De Gasperi, 49, - partita 
IVA: 03553320403 , per l' importo di Euro 22.520,00, compresi gli oneri per la sicurezza, + IVA 22% 
(Euro 4.954,40) - Totale Euro 27.474,40.  

 
   - opere da elettricista per lo smontaggio e rimontaggio dei corpi illuminanti e impinati elettrici  nelle zone 

interessate dalla realizzazione dei controsoffitti. 
        - ditta - "ELETTROCENTRO 2 Srl.", con sede in Bellaria Igea Marina (RN) via Mantani,7, - partita IVA: 

01743410407, per l’ importo di Euro 24.377,51, compresi gli oneri per la sicurezza + IVA 22% (Euro 
5.363,05) - Totale Euro 29.740,56.             

  
c) approvato il progetto esecutivo dei lavori di “somma urgenza per la messa in sicurezza di edifici comunali 

ad uso scolastico" redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 12.08.2016, dell' importo totale dei lavori 
pari ad € 155.000,00, secondo il quadro economico sotto riportato; 

 
d) dato atto che  il CUP del progetto e’ E54H16000450004; 
 
e) Dato atto ai sensi dell’art. 31 del DLgs 50/2016 che il responsabile del procedimento è l’Ing. Michele 

Bonito Dirigente del settore Gestione del Territorio; 
 



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 3 di 8 

f)  Dato atto  che la spesa complessiva di Euro 155.000,00 trova copertura nel bilancio 2016/2018 – 
esercizio 2016:  

     - per euro 100.000,00 al capitolo 2500/00 iniziativa 3284/4/2  finanziata con alienazioni finanziarie 
     - per euro 55.000,00 al capitolo 2500/00 iniziativa 3289/26/3 ’ finanziata con oneri di urbanizzazione gia’ 

accertati; 

             RICHIAMATO il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

             DATO ATTO che gli interventi di somma urgenza sono stati affidati, in quanto resisi immediatamente 
disponibili per l' esecuzione, alle seguenti ditte:      
 
- "ISO 3 Tecnologie Edili S.r.l." con sede in  Santarcangelo di Romagna per euro 74.500,00 + IVA  codice 

CIG 67829814FE per lavori di cartongessista e da verniciatore per la realizzazione di idonea 
controsoffittatura antisfondellamento con sistema certificato, nelle scuole media "Panzini", elementare 
"Ferrarin  e materna  "Bosco Incantato"; 

 
- "Ferrini Giorgio & C. Sas" con sede in Bellaria Igea Marina per euro 22.520,00 + IVA codice CIG 

ZAF1AEFB46 per lavori di cartongessista e da verniciatore per la realizzzazione di idonea 
controsoffittatura antisfondellamento con sistema certificato, nelle seguenti scuole elem. "Carducci" e 
materna "Cervi"; 

 
- Ditta "Elettrocentro 2" con sede in Bellaria Igea Marina,  per euro 24.377,51 + IVA codice CIG 

Z1A1AEFB50 per opere da elettricista per lo smontaggio e rimontaggio dei corpi illuminanti e canaline 
nelle zone interessate dalla realizzazione dei suddetti controsoffitti; 

RICHIAMATO l’ art. 32 comma 14 del D.L.g.s. n. 50/2016  che prevede che per gli affidamenti di 
importi inferiori a euro 40.000,00 + IVA il contratto si perfeziona con lo scambio di lettere commerciali per le 
ditte " Elettrocentro 2 S.r.l."  e " Ferrini Giorgio & C. S.a.S." di Bellaria Igea Marina mentre per l’affidamento 
alla ditta ISO 3 Tecnologie Edili S.r.l. mediante forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante 
sempre ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs 50/2016; ATTESO che le sopra citate ditte risultano  in 
possesso dei requisiti di qualificazione richiesti per l’affidamento dell’appalto; 

RITENUTO di subordinare l’efficacia del presente affidamento ai sensi dell’art. 31 comma 13 e 
dell’art.163 del D. Lgs 50/2016; 

DATO ATTO che l’appalto rientra negli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 “tracciabilità 
finanziaria” sarà cura dell’ufficio richiedere la documentazione prevista ovvero  numero conto corrente 
dedicato per le commesse pubbliche nonché i nominativi ed i relativi codici fiscali delle persone delegate ad 
operare su di esso; 

Vista la comunicazione del Responsabile del Procedimento o Responsabile del Servizio prot. n. 
2016 21198 del 23/08/2016 con la quale si attesta che i pagamenti conseguenti al presente impegno 
rispettano gli stanziamenti di cassa e il cronoprogramma finanziario dell'intervento al fine del rispetto del 
saldo di Bilancio. 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 05-01-2016, con la quale veniva approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2016/2018; 

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di dare atto, per le motivazioni esposte in premessa e qui da intendersi integralmente riportate, che 

l’esecuzione  dell’intervento  di somma urgenza disposto con Verbale Verbale Prot n. 2016/17 del 
03.08.2016 redatto ai sensi dell' art. 163 del D. Lgs n. 50/2016 e’ stato affidato alle seguenti ditte 
competenti e resasi immediatamente disponibili: 

    
      - ditta "ISO 3 Tecnologie Edili S.r.l." con sede in  Santarcangelo di Romagna per euro 74.500,00 + IVA  

codice CIG 67829814FE per lavori di cartongessista e da verniciatore per la realizzazione di idonea 
controsoffittatura antisfondellamento con sistema certificato, nelle seguenti scuole:  



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 4 di 8 

   
          - realizzazione di controsoffitti antisfondellamento 
             - scuola media "Panzini":             mq. 1.000,00 
             - scuola elem.  "Ferrarin :             mq.    600,00 
             - scuola mat. "Bosco Incantato" : mq.      80,00 
                                                                   ----------------- 
                                                           Tot. mq. 1.680,00  x Euro 40,00 al mq.        = Euro       67.200,00          
 
          - sovraprezzo  per lastre di cartongesso di classe "0" (A1/ S2/D0): 
            - scuola media Panzini:  mq. 400,00 x Euro 3,00 al mq.                             =  Euro        1.200,00 
          
         -  realizzazione di velette in cartongesso, complete di spigolature  

stuccate e tinteggiate: 
            -  scuola media "Panzini":             ml. 100,00  
            -  scuola elem.  "Ferrarin :            ml.    60,00 
                                                               ----------------- 
                                                          Tot. ml.   160,00 x Euro 30,00 al ml.             = Euro         4.800,00   
 
         - manodopera per lavori in economia per spostamento e 
         sistemazione arredi e attrezzature scolastiche: 
           - ore lavorative n.  50 x Euro  26,00 cadauna                                              = Euro         1.300,00 
                                                                                                                                                     ----------- 
                                                                                                                    Totale     Euro       74.500,00      
                                                                                                                 IVA  22%   Euro       16.390,40 
                                                                                                                                                  ------------- 
                                                                                                                     TOTALE Euro      90.890,40                                  
 
   - ditta "Ferrini Giorgio & C. Sas" con sede in Bellaria Igea Marina per euro 22.520,00 + IVA codice CIG 

ZAF1AEFB46 per lavori di cartongessista e da verniciatore per la realizzazione di idonea 
controsoffittatura antisfondellamento con sistema certificato, nelle seguenti scuole: 

   
     - realizzazione di controsoffitti antisfondellamento  
       - scuola  elem. "Carducci":          mq.    400,00  
       - scuola mat. "Cervi":                   mq.    150,00 
                                                             ----------------- 
                                                       Tot. mq.  550,00  x Euro 40,00 al mq.              = Euro        22.000,00          
         
    - manodopera per lavori in economia per spostamento e 

  sistemazione arredi e attrezzature scolastiche: 
   
      - ore lavorative n.  20 x Euro  26,00 cadauna                                         = Euro             520,00 
                                                                                                                                             ---------- 
                                                                                                         Totale     Euro         22.520,00      
                                                                                                    IVA  22%   Euro             4.954,40 
                                                                                                                                          ------------- 
                                                                                                                TOTALE Euro  27.474,40                                      
 

- Ditta "Elettrocentro 2" con sede in Bellaria Igea Marina,  per euro 24.377,51 + IVA  codice CIG 
Z1A1AEFB50 per opere da elettricista per lo smontaggio e rimontaggio dei corpi illuminanti e canaline 
nelle zone interessate dalla realizzazione dei controsoffitti; 

          
        - smontaggio corpi illuminanti esistenti  
         - scuola media "Panzini":        a corpo  Euro   1.876,00  
         - scuola elem.  "Ferrarin :             "          "         787,50 
         - scuola  elem. "Carducci":           "          "         309.75 
         - scuola mat. "Cervi":                    "          "         110,25 
         - scuola mat. "Bosco Incantato" :  "          "           87.51 
                                                                                  ------------ 
                                                      sommano Euro    3.171,01                                            
 
      -   rimontaggio corpi illuminanti, luci di emergenza ecc.  
           - scuola media "Panzini":        a corpo  Euro  2.041,00   
           - scuola elem.  "Ferrarin :             "          "     1.228,50 



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 5 di 8 

           - scuola  elem. "Carducci":           "          "        960,75 
           - scuola mat. "Cervi":                    "          "       357,00 
           - scuola mat. "Bosco Incantato" :  "          "       157,50 
                                                                                   ----------- 
                                                       sommano Euro  4.744,75                       
 
      - posa di nuovi conduttori per nuovi punti luce,scatole 

  di derivazione,accessori ecc.  
          - scuola media "Panzini":        a corpo  Euro  2.546,25   
          - scuola mat. "Bosco Incantato" :  "          "        105,00 
                                                                                ------------- 
                                                       sommano Euro  3.525,75  
    
      - F.P.O.  di  nuove plafoniere antiriflesso 2x58W  
      complete di  tubi fluorescenti TLD 58/84 
                                                                       
        - scuola media "Panzini":            n.59 x Euro 147,00/cad = Euro  8.673,00    
        - scuola elem.  "Ferrarin :            n.14 x Euro 147,00/cad = Euro  2.058,00  
        - scuola  elem. "Carducci":          n.  2 x Euro 147,00/cad  = Euro    294,00  
        - scuola mat. "Cervi":                   n.  8 x Euro 147,00/cad = Euro  1.176,00 
        - scuola mat. "Bosco Incantato" : n.  5 x Euro 147,00/cad = Euro     735,00 
                                                                                                       ------------------- 
                                                                                    sommano Euro 12.936,00    
 
  Euro ( 3.171,01 + 4.744,75 + 3.525,75 +12.936,00)              = Euro 24.377,51    
                                                                                   IVA 22% =Euro   5.363,05 
                                                                                                  --------------------- 
                                                                                        Totale Euro  29.740,56   
 
3) Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’ Ing. Michele Bonito Dirigente del Settore 

Gestione del Territorio e il Direttore dei Lavori è il geom  Angelo Ramilli del Servizio Patrimonio. 
 
4) Di dare atto che il quadro economico del progetto approvato con la succitata delibera n. 300/2016 è di 
complessivi Euro 155.000,00, così suddivisi:  
 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO  
(art. 16  D.P.R. 207/2010) 

a) Importo esecuzione lavorazioni      
  opere da cartongessista e da verniciatore   €       94.020,00    
 opere da elettricista   €      22.377,51  
  Sommano   €    116.397,51  €   116.397,51 
    
b) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza     

  Oneri per la sicurezza             

 opere da cartongessista e da verniciatore   €        3.000,00  
 opere da elettricista    €        2.000,00  
  sommano  €         5.000,00   €       5.000,00  

 TOTALE  €    121.397,51 

c) somme a disposizione della stazione appaltante per:      
c.1) lavori previsti a seguito del ribasso d'asta     
c.2) analisi Arpa     
c.3) allacciamenti a pubblici servizi     
c.4) imprevisti  €        4.467,20    
c.5) acquisizione aree immobili     
c.6) accantonamento di cui all'art. 26 - comma 4° - legge n. 109/94     
c.7) speste tecniche relative a:    



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 6 di 8 

  • progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, 
assistenza giornaliera e contabilità    

  • Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di progettazione e di 
esecuzione    

  • Conferenze di servizi    

  • Assicurazione dei dipendenti (art. 90 - 5° comma - D.Lgs. n. 
163/06)    

  • Incentivi alla progettazione (art. 92 - 5° comma - D.Lgs. n. 163/06)  €        2.427,95    
c.8) Spese per attività di consulenza     
c.9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici     
c.10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per spese artistiche     

c.11) 
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici 

     

c.12) IVA 22%  €      26.707,34   

  Totale   €      33.602,49   €      33.602,49  

TOTALE COMPLESSIVO  €    155.000,00  

 
4)  Di dare atto che il codice CUP del progetto e’: E54H16000450004 
 
5) Di dare atto  che la spesa complessiva di Euro 155.000,00 trova copertura nel bilancio 2016/2018 – 

esercizio 2016:  
     - per euro 100.000,00 al capitolo 2500/00 iniziativa 3284/4/2  finanziata con alienazioni finanziarie 
     - per euro 55.000,00 al capitolo 2500/00 iniziativa 3289/26/3 ’ finanziata con oneri di urbanizzazione gia’ 

accertati; 
 
6) Di dare atto che l’appalto rientra negli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 “ tracciabilità 

finanziaria” sarà cura dell’ufficio richiedere la documentazione prevista ovvero  numero conto corrente 
dedicato per le commesse pubbliche nonché i nominativi ed i relativi codici fiscali delle persone delegate 
ad operare su di esso; 

 
7) Di dare atto che il pagamento della fattura è in ogni caso subordinata all’acquisizione, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 6 del D.P.R. 207/2010, del Documento Unico di Regolarità Contributiva che attesti 
l’adempimento degli oneri contributivi e previdenziali da parte della ditta aggiudicataria e che i termini di 
pagamento sono sospesi nelle more di acquisizione del Certificato medesimo; 

 
8) Di dare atto che, essendo l’importo del contratto inferiore a € 150.000,00 trattasi di atto per il quale non 

necessita alcuna certificazione o dichiarazione antimafia ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 83 comma 3° 
lett. e) del D.Lgs n. 159/2011 e che non è stato operato alcun frazionamento di contratti allo scopo di 
eludere la normativa di cui alla citata legge. 

 
9) Di  dare atto che ne il Dirigente del settore, ne il Responsabile del procedimento, ne il Direttore lavori si 

trovano in situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 16/04/2013 N. 129 ( Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) .  

 
10) Di dare atto che il presente contratto si perfezionerà mediante scambio di corrispondenza commerciale ai 

sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016 per le ditte Elettrocentro 2 e Ferrini Giorgio & C. S.a.S. di 
Bellaria Igea Marina mentre per l’affidamento alla ditta ISO 3 Tecnologie Edili S.r.l. mediante forma 
pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante sempre ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs 
50/2016; 

 
11) Di fissare il termine di esecuzione dei lavori di cui sopra alla data del 10 Settembre 2016 e i relativi 

pagamenti entro giorni  trenta dall' emissione delle relative fatture; 
 

12) Di dare atto che , a seguito di verifica effettuata dal RUP, non sussistono cause di incompatibilità di cui 
alla L.190/2012.; 

 
13) Di dare atto che  le ditte incaricate, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2 comma 3° ultimo periodo del 

d.p.r. 16.04.2013 n. 62  “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti  pubblici” sono 



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 7 di 8 

tenute ad osservare a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo impegnati nella fornitura, 
servizio, opera, le norme di comportamento del citato Codice e del Codice di comportamento del Comune 
di Bellaria Igea Marina approvato con Delibera di Giunta comunale n. 24 del 28/1/2014, per quanto 
compatibili, che l’incaricato dichiara di conoscere ed accettare senza eccezione alcuna per averne preso 
conoscenza sul sito dell’Ente al seguente indirizzo: www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it/trasparenza 
,ove le disposizioni sono integralmente pubblicate, fermo restando che l’accertata violazione degli obblighi  
derivanti dai Codici è causa di  risoluzione di diritto del rapporto; 
 

14) Contro il presente atto può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia Romagna entro 30 giorni 

 
 

Di impegnare la spesa a carico dei seguenti capitoli di bilancio: 
 
Cap./Art. Iniziativa     Descrizioni                                                     
002500/00 0000003284/4/2 Missione: 01 Programma: 06 Titolo: 02                           
                         Transazione Elementare: 01-06--01.3-8-2301-E54H16000450004-4    
                         INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO - ADEGUAMENTO NORMATIVO          
                         PATRIMONIO IMMOBILIARE                                          
                                            2016                       90.890,00         
002500/00 0000003284/4/2 Missione: 01 Programma: 06 Titolo: 02                           
                         Transazione Elementare: 01-06--01.3-8-2301-E54H16000450004-4    
                         INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO - ADEGUAMENTO NORMATIVO          
                         PATRIMONIO IMMOBILIARE                                          
                                            2016                        9.110,00         
002500/00 0000003289/26/3Missione: 01 Programma: 06 Titolo: 02                           
                         Transazione Elementare: 01-06--01.3-0-2301-E54H16000450004-3    
                         INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO - INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO 
                                            2016                       18.364,40         
002500/00 0000003289/26/3Missione: 01 Programma: 06 Titolo: 02                           
                         Transazione Elementare: 01-06--01.3-0-2301-E54H16000450004-3    
                         INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO - INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO 
                                            2016                       29.740,56         
002500/00 0000003289/26/3Missione: 01 Programma: 06 Titolo: 02                           
                         Transazione Elementare: 01-06--01.3-0-2301-E54H16000450004-3    
                         INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO - INTERVENTI VARI SUL PATRIMONIO 
                                            2016                        6.895,04         
                                         Totale:                      155.000,00         
 

 
Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del D.Lgs n. 
33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, 
non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 
– limiti alla trasparenza). 
 
 

 Il Dirigente 

 (Ing. Michele Bonito) 



Comune di Bellaria Igea Marina – Piazza del Popolo , 1 – 47814 Bellaria 
Tel. 0541 343711 – Fax: 0541 345844 - E-mail: urp@comune.bellaria-igea-marina.rn.it  
  Pagina 8 di 8 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile 

 
ATTESTANTE 

 
La copertura finanziaria della spesa. 
L’impegno contabile è stato registrato in data odierna nei corrispondenti capitoli di spesa. 
 
 
 
 
Nella residenza comunale, li 25-08-2016 
 
 

Il Responsabile finanziario  
 

 


